
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11790 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11790 

 Del: 19/12/2014 

 Esecutivo da: 22/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive 

 

 

 

OGGETTO:  

Stadio Franchi - servizio manutenzione macchine agricole  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

Premesso che  

- con Deliberazione del C.C. n. 52/288 è stato approvato il Bilancio annuale di Previsione 2014, il 

Bilancio pluriennale 2014/2016, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori 

pubblici, la relazione revisionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 

all’art. 58 D.L. 112/2008; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 19.9.2014 è stato approvato il PEG: 

Preso atto, che con DD 12/3650 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione 

Organizzativa “Gestione Stadio e Manifestazioni Sportive” e relativa delega di funzioni, fra le quali quella 

relativa all’adozione degli atti di impegno; 

Vista la lettera del Segretario Generale del 22.05.2014 prot. 125484 con la quale si dispone la proroga delle 

P.O. dal 26.05.2014 per il tempo necessario per il conferimento dei nuovi incarichi; 

Premesso, che la P.O. “Stadio e Manifestazioni” provvede alla cura del manto erboso dei campi del Centro 

Sportivo di allenamento, dello Stadio A. Franchi e dello Stadio di Atletica Leggera L. Ridolfi e che 

periodicamente sorge la necessità di manutenzionare i mezzi agricoli destinati a tali operazioni per guasti e 

deterioramento d’uso, determinato soprattutto dall’operare su manti rifiniti a sabbia con usura profonda sulle 

superfici di taglio; 

 

Premesso altresì che l’esecuzione delle manutenzioni è assolutamente inderogabile ed indispensabile per il 

corretto funzionamento delle macchine  operatrici e che detti lavori saranno eseguiti entro il 31.12.2014; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11790 

 

Preso atto che per l’affidamento del servizio in questione, il cui importo è inferiore ad € 40.000,00, si ritiene 

opportuno il ricorso all’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 125 

comma 11 del D.Lgs. 163/2006, trattandosi di servizio in economia ; 

Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e 

servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario ai sensi dell’art. 328 del DPR 207/2010 e al quale si 

richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale con Deliberazione Consiliare n. 8 del 

05/03/2012; 

Preso atto, che l’ufficio scrivente ha provveduto in data 19 novembre 2014  a richiedere, tramite SIGEME, 

l’offerta per i suddetti servizi; 

Premesso, che gli interventi sopra descritti sono inseriti nel M.E. con i seguenti codici articolo: 00020040 

Vista l’offerta della Ditta Nesi di Nesi Paolo via della Grotta-Saltocchio 50010 Lucca - cod.fis 

NSEPLA66E10E715D , che ha provveduto a rispondere alla ns. richiesta d’offerta nei termini indicati, 

allegata al presente atto,  per una spesa totale di € 5.866,54= IVA 22% compresa; 

Accertata la disponibilità esistente sul Cap. 30930 “Prestazione di servizi per impianti sportivi in gestione 

diretta”; 

Ritenuta congrua l’offerta; 

Preso atto della dichiarazione  sostitutiva di  atto  notorio presentata dal titolare che si dichiara in regola sotto 

gli aspetti contributivi e assicurativi ed alla dichiarazione relativa al c/c dedicato; 

Preso atto che, anche ai sensi della Legge 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso l’Autorità 

di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente smart CIG:ZDE11F2A98; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) del servizio di cui trattasi è il sottoscritto 

Fabio Minnella, che dichiara di non essere in conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento e 

all’aggiudicatario; 

 

Preso atto della  regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 

Enti Locali approvato con D. Lgs..267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006 

Visti gli 7.1, 10.3 e 11.1 della Deliberazione del C.C. 326 del 05.05.2006 del Regolamento delle Spese in 

Economia; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto gli artt. 58 e 81 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 13 del Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con del 423/642 del 

24.10.2011; 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi in narrativa:  

1)  di affidare alla Ditta Nesi di Nesi Paolo via della Grotta-Saltocchio 50010 Lucca – C.F.             

NSEPLA66E10E715D - (Cod. Ben. 32692) il servizio di manutenzione dei mezzi agricoli destinati allo 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11790 

 

Stadio A. Franchi, Centro Sportivo e Stadio di Atletica Ridolfi, per una spesa totale di € 5.866,54.= IVA 

22% compresa,  allegata al presente atto;  

2) di impegnare la somma  di €. 5.866,54.= IVA 22% compresa a favore della Ditta Nesi di Nesi Paolo (Cod. 

Ben. 32692) sul capitolo 30930; 

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dr. Fabio Minnella. 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO DITTA NESI 

 

 

Firenze, lì 19/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Fabio Minnella 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 30930 0 14/007089 00 5866,54 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 22/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


